РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

Администрация муниципального образования
«Усть-Илимский район»

О Т Д Е Л  О Б Р А З О В А Н И Я

П Р И К А З

от 25.05.2018 г. Усть-Илимск № 105

Об итогах 21-ого традиционного районного конкурса «Ученик года -  2018»

На основании плана работы с одаренными детьми, согласно Приказу Отдела
образования Администрации муниципального образования «Усть-Илимский район» от
18.04.2018 № 79 «Об организации и проведении 21-ого традиционного конкурса «Ученик
года -  2018» с 16.05.2018 по 18.05.2018 на базе АО Курорт «Русь» был организован и
проведен 21 традиционный конкурс «Ученик года -  2018». В конкурсе приняли участие 11
обучающихся 7-10 классов из всех школ района. Конкурс проведён на высоком
организационном и профессиональном уровне. Участники конкурса были активны во всех
проводимых мероприятиях и успешно справлялись с многочисленными конкурсными
заданиями. По-прежнему низкие результаты у большинства участников по конкурсам:
«Учебные предметы», «Знание родного края». Наибольшее количество баллов в
конкурсных испытаниях набрала Федоровская Кристина -  ученица 10 класса МКОУ
«Подъеланская СОШ».

На основании вышеизложенного и согласно Положению о проведении районного
конкурса «Ученик года -  2018», руководствуясь п.п. 62.2 Положения об Отделе
образования Администрации муниципального образования «Усть-Илимский район»,

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Наградить дипломами и ценными подарками победителя и призеров конкурса
«Ученик года -  2018»:

-  Федоровскую Кристину, обучающуюся 10 класса МКОУ «Подъеланская
СОШ», занявшую I место в конкурсе «Ученик года -  2018»;

-  Горовую Галину, обучающуюся 10 класса МОУ «Эдучанская СОШ»,
занявшую 2 место в конкурсе «Ученик года -  2018»;

-  Гусеву Ангелину, обучающуюся 8 класса МОУ «Железнодорожная СОШ № 1»,
занявшую 3 место в конкурсе «Ученик года -  2018»;

-  Грибанову Маргариту, обучающуюся 10 класса МОУ «Железнодорожная СОШ
№ 2», занявшую 3 место в конкурсе «Ученик года -  2018».

2. Наградить грамотами и ценными подарками участников конкурса «Ученик года -
2018», победивших в следующих номинациях:

-  «Эссе»: Гусеву Ангелину, обучающуюся 8 класса МОУ «Железнодорожная
СОШ № 1»;

-  «Знание учебных предметов»: Федоровскую Кристину, обучающуюся 10
класса МКОУ «Подъеланская СОШ»;

-  «Интеллект»: Федоровскую Кристину, обучающуюся 10 класса МКОУ
«Подъеланская СОШ»;

-  «Знание родного края»: Горовую Галину, обучающуюся 10 класса МОУ
«Эдучанская СОШ»;

-  «Творческий потенциал»: Грибанову Маргариту, обучающуюся 10 класса
МОУ «Железнодорожная СОШ № 2»;

-  «Мастер класс»: Лопатину Ольгу, обучающуюся 8 класса МОУ «Седановская
СОШ»;

-  «Спортивный»: Федоровскую Кристину, обучающуюся 10 класса МОУ
«Подъеланская СОШ»;

-  «Поединок»: Иванову Ульяну, обучающуюся 10 класса МОУ «Эдучанская
СОШ»;

-  «Социальное партнерство»: Сычева Владислава, обучающегося 8 класса
МКОУ «Ершовская СОШ»;

-  «Самопрезентация»: Космынина Артура, обучающегося 10 класса МОУ
«Тубинская СОШ»;

-  «Эрудиция»: Голубеву Диану, обучающуюся 7 класса МОУ «Невонская СОШ
№  2»;

-  «Пресс-конференция»: Гармашева Дмитрия, об учающегося 10 класса МОУ
«Невонская СОШ № 1»;

-  «Творческий конкурс»: Космынина Артура, обучающегося 10 класса МОУ
«Тубинская СОШ»;

-  Реклама «Добро пожаловать в Усть-Илимский район!»: Голубеву Диану,
обучающуюся 7 класса МОУ «Бадарминская СОШ»;

3. Объявить благодарность всем членам оргкомитета.

4. За помощь в организации и проведении конкурса «Ученик года -  2018» объявить
благодарность:
-  Персоналу АО Курорт «Русь» и генеральному директору Хоменко Сергею

Дмитриевичу;
-  Хромченко Оксане Геннадьевне, директору службы питания АО Курорт

«Русь»;
-  Колеговой Нине Александровне, заместителю директора по персоналу АО

Курорт «Русь»;
-  Сеньковой Виктории Сергеевне, директору детского оздоровительного лагеря

АО Курорт «Русь»;
-  Кулгиной Марии Сергеевне, коммерческому директору АО Курорт «Русь»;
-  Муравьеву Евгению Аркадьевичу, музыкальному руководителю АО Курорт

«Русь»;
-  Короткову Владимиру Анатольевичу учителю физической культуры МОУ

«Железнодорожная СОШ № 2»;
-  Щербину Виктору Владимировичу, тренеру-преподавателю МОУ ДОД

«ДЮСШ»;
-  Рябчикову Анатолию Егоровичу, директору МОУ ДОД «ДЮСШ»;
-  Аксентьеву Владимиру Федоровичу, методисту МРОЦ.

5. За подготовку сценария для проведения заключительного этапа конкурса «Ученик
года -  2018», объявить благодарность Бухаровой Оксане Юрьевне, заместителю
директора МОУ «Железнодорожная СОШ № 1»;

6. Администрациям всех образовательных организаций проанализировать результаты
участия учащихся в конкурсе, учесть имеющиеся замечания при подготовке и проведению
традиционных школьных конкурсов «Ученик года».

7. Контроль исполнения приказа возложить на заведующую МРОЦ Янченко Г.М..

И.о. начальника
Отдела образования Т.О. Черемных